Распоряжение Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 21 декабря 2007 г. N 318-р

"Об утверждении перечня автомобильных дорог регионального и
межмуниципального значения Республики Северная Осетия-Алания"

С изменениями и дополнениями от:

12 октября 2012 г.

В соответствии с постановлением Правительства Республики Северная

Осетия-Алания от 1 октября 2007 года N 231 "О классификации автомобильных
дорог Республики Северная Осетия-Алания":

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог регионального и
межмуниципального значения Республики Северная Осетия-Алания.

ГАРАНТ:

См. Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 6
марта 2009 г. N 73 "О нормативах денежных затрат на содержание, ремонт и
капитальный ремонт автомобильных дорог регионального и межмуниципального
значения Республики Северная Осетия-Алания"

2. Комитету дорожного хозяйства Республики Северная Осетия-Алания:
представить в Министерство имущественных отношений Республики

Северная Осетия-Алания соответствующие документы для внесения изменений в
Реестр государственного имущества Республики Северная Осетия-Алания;

в течение 2008 года организовать проведение инвентаризации и
паспортизации автомобильных дорог регионального и межмуниципального
значения Республики Северная Осетия-Алания.

3. Министерству имущественных отношений Республики Северная
Осетия-Алания на основании представленных Комитетом дорожного хозяйства
Республики Северная Осетия-Алания документов внести соответствующие
изменения в Реестр государственного имущества Республики Северная
Осетия-Алания.

4. Министерству финансов Республики Северная Осетия-Алания обеспечить
в 2008 году финансирование работ по инвентаризации и паспортизации
автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Республики
Северная Осетия-Алания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания
Дзантиева С.Ш.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Н. Хлынцов

Информация об изменениях:

Распоряжением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 12
октября 2012 г. N 297-р в настоящий Перечень внесены изменения

См. текст Перечня в предыдущей редакции

http://ivo.garant.ru/document?id=31807191&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=31807191&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=31807191&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=31807191&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=31806794&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=31808561&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=31825219&sub=1
http://ivo.garant.ru/document?id=31811665&sub=1000

Перечень
автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения

Республики Северная Осетия-Алания
(утв. распоряжением Правительства Республики Северная Осетия-Алания

от 21 декабря 2007 г. N 318-р)

С изменениями и дополнениями от:

12 октября 2012 г.

N п/п Идентификационн
ый номер (ИН)

Наименование автомобильной дороги

Регионального значения

1 90 ОП РЗ 90К-001 Владикавказ-Ардон-Чикола-Лескен 2

2 90 ОП РЗ 90К-002 Ставрополь-Прохладный-Моздок-Кизляр-Кра
йновка

3 90 ОП Р3 90К-003 "Кавказ" - Ст. Батакоюрт

4 90 ОП Р3 90К-004 Чикола-Мацута-Коми-Арт

5 90 ОП Р3 90К-005 Дзуарикау-Фиагдон-Хилаг

6 90 ОП Р3 90К-006 Владикавказ-Октябрьское-В. Комгарон

7 90 ОП РЗ 90К-007 Моздок- Чермен-Владикавказ

8 90 ОП РЗ 90К-008 Объезд с. Ногир

9 90 ОП Р3 90К-009 Объезд с. Михайловское

10 90 ОП Р3 90К-010 Подъезд к курорту "Цей"

11 90 ОП Р3 90К-011 Объезд г. Ардон

12 90 ОП Р3 90К-012 Дигора-минеральные источники

13 90 ОП Р3 90К-013 Эльхотово-Прохладный

14 90 ОП Р3 90К-014 Чикола-Ср.Урух

15 90 ОП Р3 90К-015 Подъезд к Эльхотово

16 90 ОП Р3 90К-016 Объезд Эльхотово

17 90 ОП РЗ 90К-017 Объезд г. Моздок

18 90 ОП Р3 90К-018 Подъезд к Бремсбергу

19 90 ОП РЗ 90К-019 Подъезд к Кодахджин

20 90 ОП Р3 90К-020 Алагир-Ход-Дигора

21 90 ОП Р3 90К-021 Алагир-Бирагзанг

22 90 ОП РЗ 90К-022 Рамоново-Ход

23 90 ОП РЗ 90К-023 "Транскам " - Абайтикау

24 90 ОП Р3 90К-024 Зинцар-Дагом-Унал

25 90 ОП РЗ 90К-025 Суадаг-Ногкау

26 90 ОП Р3 90К-026 Лескен-Аргуданская

27 90 ОП РЗ 90К-027 Нар-Гуркумта-Синдзисар

28 90 ОП Р3 90К-028 Тамиск-Косаг

29 90 ОП РЗ 90К-029 "Транскам"-Архон

30 90 ОП Р3 90К-030 Мизур-В. Мизур-Ход

31 90 ОП Р3 90К-031 Объезд с. Бирагзанг

32 90 ОП Р3 90К-032 Ардон-Красногор-"Транскам"

33 90 ОП РЗ 90К-033 Ардон-ж/д станция

34 90 ОП Р3 90К-034 Гострасса-учебный городок

35 90 ОП РЗ 90К-035 Дигора-Николаевское-Эльхотово

36 90 ОП Р3 90К-036 Объезд г. Дигора

37 90 ОП Р3 90К-037 Объезд с. Синдзикау

38 90 ОП Р3 90К-038 Подъезд к с. Задалеск

39 90 ОП РЗ 90К-039 Подъезд к ретранслятору

40 90 ОП РЗ 90К-040 Подъезд к с. Иран

41 90 ОП РЗ 90К-041 Подъезд к с. Ставд-Дурт

42 90 ОП РЗ 90К-042 Подъезд к ж/д станции Дарг-Кох

43 90 ОП РЗ 90К-043 Змейская-Александровская

44 90 ОП РЗ 90К-044 Моздок-Октябрьское

45 90 ОП РЗ 90К-045 Луковская-Садовый

46 90 ОП РЗ 90К-046 Моздок-Русский 1

47 90 ОП РЗ 90К-047 Веселый-Графский

48 90 ОП РЗ 90К-048 Н. Курп-Хурикау

49 90 ОП Р3 90К-049 Моздок-Нефтекачка

50 90 ОП Р3 90К-050 Н. Батакоюрт-Зильги-Далаково

51 90 ОП Р3 90К-051 "Кавказ"-Заманкул-Ст. Батакоюрт

52 90 ОП Р3 90К-052 Подъезд к Раздзог

53 90 ОП Р3 90К-053 "Кавказ "-Брут-Хумалаг

54 90 ОП Р3 90К-054 "Кавказ"-аэропорт

55 90 ОП Р3 90К-055 "Кавказ"-Ольгинское-Черменский мост

56 90 ОП РЗ 90К-056 Ст. Батакоюрт-Ачалуки

57 90 ОП Р3 90К-057 Октябрьское-Тарское

58 90 ОП Р3 90К-058 Архонская-Гизель

59 90 ОП РЗ 90К-059 Подъезд к с. Н. Саниба

60 90 ОП РЗ 90К-060 Подъезд к с. В. Саниба

61 90 ОП РЗ 90К-061 Чми-Горная Саниба

62 90 ОП Р3 90К-062 Объезд с. Октябрьское

63 90 ОП РЗ 90К-063 Даргавс-Кахтисар

64 90 ОП Р3 90К-064 Подъезд к базе "Алания"

65 90 ОП Р3 90К-065 Подъезд к хут. Попов

66 90 ОП РЗ 90К-066 Подъезд к с. Малгобек

67 90 ОП Р3 90К-067 "Транскам"-Мамисонский перевал

68 90 ОП Р3 90К-068 Моздок - Малгобек - Хурикау

69 90 ОП Р3 90К-069 Нар-Уарца

Межмуниципального значения

1 90 ОП М3 90Н-001 Гизель-Кармадон-Даргавс-Дзуарикау

2 90 ОП М3 90Н-002 Архонская-БМК-Хумалаг-"Кавказ"

3 90 ОП МЗ 90Н-003 Архонская-Дзуарикау

4 90 ОП М3 90Н-004 Эльхотово-Комсомольское-Заманкул

5 90 ОП М3 90Н-005 Фарн-Коста-Мичурино

6 90 ОП МЗ 90Н-006 Кадгарон-Бирагзанг

7 90 ОП МЗ 90Н-007 Алагир-Црау-Урсдон

8 90 ОП М3 90Н-008 Дигора-Дур-Дур-Сурх-Дигора

9 90 ОП М3 90Н-009 "Транскам"-В. Згид-Мацута

10 90 ОП М3 90Н-010 Гусара-Хосхаранраг-Кобан

11 90 ОП М3 90Н-011 Харисджин-Унал

12 90 ОП МЗ 90Н-012 Красногор-Николаевское